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Longyearbyen Lokalstyre viser til Forskrift om brannvern for Svalbard av 20. august 1993, 

hvor det i § 2-2 stilles krav til rapportering til DSB(Direktoratet for samfunnssikkerhet og 

beredskap) vedr. arbeid innen brannvern for Longyearbyen Lokalstyrets myndighetsområde.  

 

Med bakgrunn i ovennevnte har Longyearbyen brannvesen utarbeidet rapport over utført 

arbeid innen brannvern for 2015. Rapporten forelegges Longyearbyen Lokalstyre som 

orientering, og videresendes Sysselmannen på Svalbard og DSB(Direktoratet for 

samfunnssikkerhet og beredskap). 

 

 
Brannstasjonen i Longyearbyen 

 

 

Rapporten omhandler følgende forhold: 

 

¶ Målsetting 

¶ HMS 

¶ Beredskap 

¶ Brannutrykninger 

¶ Ambulanseoppdrag 

¶ Kompetanse/opplæring 

¶ Brannøvelser 

¶ Bilpark 

¶ Brannmateriell 

¶ Branntekniske kontroller, avtaler 

¶ 110 ï varslingssentral 

¶ Branntilsyn i særskilte brannobjekter 

¶ Informasjons ï og motivasjonstiltak 

¶ Oljevern 

¶ Lov ï og forskriftsverk
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MÅLSETTING 

Innenfor brannvesenets forvaltningsområde, å drive forebyggende arbeide og effektiv 

utrykningstjeneste for å sikre Longyearbyens innbyggere og materielle verdier mot ulykker og 

skader som følge av brann, eksplosjon, kjemikalieulykker, uhell ved transport av farlig gods 

og forurensning. 

Brannvesenet skal være konkurransedyktig innenfor sine arbeidsområder - både service- og 

kostnadsmessig.  

 

Brann- og redningstjeneste  

Når brann og andre ulykker inntrer, uten unødvendig tidstap kunne yte effektiv innsats for å 

berge liv og materielle verdier.  

 

Ambulansetjeneste  

Tjenesten må drives optimalt innenfor den standard og beredskap som er fastsatt av 

Longyearbyen sykehus i h.h.t. avtale. 

 

Forebyggende brannvern  

Brannforebyggende tiltak og tilsyn gjennomføres i h.h.t. Forskrift om brannvern for Svalbard.  

Aktiv drift med kontinuerlig informasjon ï og motivasjonstiltak vedrørende 

brannforebyggende arbeid ovenfor næringsvirksomhet, institusjoner og innbyggere i 

Longyearbyen. 

 

 

Varslingstjeneste  

Tjenesten må være driftssikker. 

Alle nødmeldinger må uten unødig tidstap nå frem til rette vedkommende. 

Tjenesten må også fungere i krisesituasjoner. 

 

 

HELSE ï MILJØ OG SIKKERHET 

2015 har også vært et år med fokus på HMS-arbeid. Brannvesenet bruker flere systemer for 

å ivareta HMS og internkontroll.  

 

¶ Adapt ï IT blir benyttet av mange kommuner og større brannvesen nede på 

fastlandet, og er spesialtilpasset brann ï og beredskapsvirksomhet. Systemet ivaretar 

dokumentasjonsgrunnlag for personell vedrørende øvelseskrav og opplæring. 

¶ TQM, avvik ï og forbedringssystem.   

¶ Isy Jobtech. FDV-verktøy for LL.  

 

Brann og redning oppfattes i dag til å ha et godt utviklet HMS-system. System og 

internkontroll er godt forankret i virksomheten.  

 

Tilsyn fra DSB 

Det har ikke vært gjennomført tilsyn fra sentrale myndigheter (DSB) i 2015. 
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BEREDSKAP 

Longyearbyen Brann og redning er byens brann og redningskorps. Vi skal verne om 

innbyggernes liv, helse, miljø og materielle verdier. Beredskapsstyrken består av 24 

personer, 3 personer på heltid, og 21 deltidsmannskaper. Mannskapene er fordelt på 5 

vaktlag. De går en dreiende vaktsyklus med en uke på vakt, hver 5. uke. Samtlige 

brannmannskaper er oppsatt med personsøkere. 

 

Brannvesenets beredskapssituasjon er rimelig god. Vi er som resten av byens 

næringsvirksomheter berørt av årlig turnover blant egne ansatte. Statistikk forteller oss at 

nåværende turnover i Longyearsamfunnet er på omkring 20%.  

Det benyttes derfor mye tid og ressurser på progressiv og nødvendig opplæring av 

personellet for å ivareta HMS og kompetansebehov. Brannvernarbeidet generelt har økt 

følge av utviklingen i Longyearbyen de siste årene. Innbyggertallet er i dag rundt 2200. 

 

Alarmering skjer via FAS 110-varslingssentral som er plassert på energiverket, og betjenes 

av maskinistene der.  

Store deler av byens bygningsmasse er tilkoblet varslingssentralen. Dette er en stor 

betryggelse for oss, for huseiere og ikke minst beboere. Tidlig deteksjon og tidlig varsling er 

en meget viktig faktor for at vi skal klare å opprettholde en tilfredsstillende beredskap. Dette 

for at vi i det hele tatt skal ha en mulighet til å gjøre en rask, sikker og god innsats. 

 

I 2015 har flere potensielle, større branner vært avverget på grunn av direktevarsling til 110-

sentralen. 

 

Store deler av Resultat av dette er helt klart av stor brannforebyggende betydning. Av siste 

års hendelser med brann og branntilløp ser vi at innbyggerne i Longyearbyen har fokus og 

positive holdninger på verdien av brannforebyggende tiltak som gjennomføres. 

 

ROS ï analyse fra Sysselmannen vedrørende fare for større bybrann, konkluderer med at 

Longyearbyens samlede bygningsmasse bør kobles opp imot 110 ï varslingssentral. 

Slagkraften er begrenset, vi kan ikke ringe nabokommune for å få nødvendige støttestyrker. 

Det er derfor av stor betydning at vi foretar nødvendige brannforebyggende/kompenserende 

tiltak, for å minimere risiko til uønskede hendelser og større bygningsbranner. 

 

 

Arktisk byggeskikk i Longyearbyen er noe spesiell med at hus/bygningsmasse settes opp på 

pæler, noe som under byggverk fører til høy luftgjennomstrømning. Varmekabler går i 

rørkasser under boligene. Den arktiske luften er rimelig tørr, noe som over tid gjør materialer 

lett antennelig. Longyearbyen er gjerne utsatt for relativt mye vind, fra øst eller vest, noe som 

gir stor spredningsfare ved bolig/bygningsbrann. 
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BRANNUTRYKNINGER 

 

 

Definerte utrykninger 2015 

Falsk alarm 25 

Unødig alarm 90 

Bilbrann 2 

Scooterbrann 0 

Brann i fritidsbåt 0 

Brann i bygning/branntilløp 18 

Brannhindrende tiltak 0 

Trafikk-ulykke 0 

Vannskade 8 

Akutt forurensing 0 

Annen assistanse 14 

Ambulanseoppdrag 210 

 
Utrykninger totalt: 

 
367 

 

 

ǒ Unßdige alarmer g¬r i all hovedsak p¬ matlaging/steikos og hendelser med  
   vanndamp ifra bad/dusj/vaskerom, som er gått opp i detektor. Vi ser at det er  
   generelt dårlig avtrekk på kjøkken i eldre bygningsmasse, noe som medfører at   
   detektorer unødig utløses som følge av matlaging. Vi ser også at det er generelt 
   dårlige rutiner på reingjøring av komfyr/steikovner, noe som resulterer i mye steikos 
   ved matlaging. Det er viktig at røykdetektorer plasseres hensiktsmessig for optimal 
   funksjon. Man unngår da unødige alarmer i boligen, samt unødige utrykninger fra 
   brannvesenet. 
    

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

139 137
125

144
134

149 147
131

155

181

157

Brannutrykninger 2005 -2015
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ǒ Falske alarmer g¬r gjerne p¬ teknisk feil med alarmsentral, detektor. Gjerne også i  
   forbindelse med oppussingsarbeider og rundvask i objektene.  
 

ǒ Registrerte tßrrkokinger er generelt personer som har sovnet ifra mat på komfyren, 

   da gjerne på nattestid som følge av høyt alkoholkonsum. 

 

Registrerte brann/branntilløp 2015 

NR Dato Klokkeslett Hendelse 

1 Fredag 23. januar Kl 0313 Branntilløp tørketrommel 

2 Mandag 26. januar Kl 2125 Bilbrann 

3 Lørdag 31. januar Kl 0420 Tørrkoking 

4 Søndag 1. februar Kl 0335 Tørrkoking 

5 Fredag 20. mars Kl 2317 Brann hybelhus 

6 Lørdag 11. april Kl 0428 Tørrkoking 

7 Tirsdag 21. april Kl 1920 Brann i søppelkasse ved bygg 

8 Lørdag 2. mai Kl 0539 Tørrkoking 

9 Lørdag 2. mai Kl 1315 Bilbrann 

10 Fredag 22. mai Kl 0916 Tørrkoking 

11 Lørdag 20. juni Kl 2222 Batteri på ladning eksploderte i leilighet 

12 Fredag 26. juni Kl 1835 Takbrann, i forbindelse med taktekking 

13 Søndag 28. juni Kl 0240 Tørrkoking 

14 Onsdag 15. juli Kl 1215 Branntilløp. Avglemt stearinlys. 

15 Søndag 20. september Kl 1210 Branntilløp vaskemaskin 

16 Tirsdag 27. oktober Kl 1400 Ulmebrann i bolig. 

17 Lørdag 31. oktober Kl 0432 Tørrkoking 

18 Tirsdag 1. desember Kl 0110 Tørrkoking 

19 Lørdag 12. desember Kl 0945 Brann som følge av varme arbeider. 

20 Torsdag 24. desember Kl 1117 Branntilløp avglemt stearinlys 

 

  
Bilder fra brann i hybelhus, mars 2016.  

Vi hadde 24 færre brannutrykninger i 2015 enn 2014, men samtidig var det en økning på 
reelle branner og branntilløp.. Målsettingen blir for oss å ha en kontinuitet med forebyggende 
informasjon ï og motivasjonstiltak vedrørende brannvern ovenfor innbyggerne i 
Longyearbyen. Da med fokus på bevisstgjøring, holdninger og positivt adferdsmønster. 
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Bilbrann, vinter 2015.                                                Svidd pizza. Tørrkoking 2015 
 
 
Ut ifra vaktlogg ser vi at hendelsene for oss i Longyearbyen gjenspeiler fastlandsstatistikk i 
Norge. Mange bolig ï og dødsbranner starter på kjøkkenet. Tidspunkt oftest nattestid mellom 
kl 2400 ï 0600 i kombinasjon med alkohol, hvor beboer har sovnet fra mat i stekeovn eller på 
kokeplater. I 2015 hadde vi totalt 8 tørrkokinger i Longyearbyen.  

50 ï 80 personer omkommer som følge av brann, hvert år i Norge. Vi vil ikke at 

Longyearbyen skal være registrert på denne statistikken. Det er derfor av betydning at 

samtlige innbyggere her oppe er seg sitt ansvar bevisst, da med hensyn til holdninger og 

adferdsmønster. Her har vi alle et kollektivt ansvar. 

 

Snøskred 19. desember 2015 

 
 

Lørdag 19. desember 2015 ble et hektisk døgn for brann ï og redningsenheten. Det var i 

forkant av denne helga meldt om mye nedbør og sterk vind. Allerede fredag kveld den 18. 

Meteogram som viser 
værprognosene i 
døgnet og timene før 
snøskred ble utløst fra 
Sukkertoppen. Store 
snømengder i 
kombinasjon med sterk 
vind var forventet å 
treffe Longyearbyen, 
fredag 18. og lørdag 
19. desember. 
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desember begynte flere alarmer å gå fra 110-varslingssentral til vaktlaget. Sterke kastevinder 

gjorde mye konstruksjonsmessige skader i løpet av kvelden og natta. Brann og redning gikk 

sammen med vakthavende politi hos Sysselmannen og brøytemannskaper hos LNSS AS en 

hektisk natt og dag i møte. Snøfall var av en slik art at brøytemannskapene hadde problemer 

med å holde hovedveiene åpne.  

 

Lørdag 19. desember kl 1026 ble det slått «full alarm» fra 110-varslingssentral til samtlige 24 

mannskaper hos brann og redning i Longyearbyen. Melding var at snøskred hadde gått ifra 

Sukkertoppen og rammet flere av spisshusene i vei 230. Brannmannskaper var raskt på 

stedet, sammen med vakthavende politi fra Sysselmannen. Totalt 19 mannskaper fra brann 

og redning var i innsats denne dagen. 2 brannmannskaper var direkte berørt av raset.  

 
Enorme snømasser fulgte med i flakskredet fra Sukkertoppen, som rammet spisshusene i vei 230. 

Tidspunkt for flakskredet var ca kl 1023, lørdag morgen den 19. desember 2015. 

 

Situasjonen i akuttfasen var svært hektisk og uoversiktlig. Samtlige nødetater, Longyearbyen 

røde kors hjelpekorps og stort antall frivillige hjelpemannskaper var etter kort tid på plass for 

å bistå nødvendig innsats. Det ble raskt klart at flere personer var savnet etter skredet.  

  
Ambulansetransport til sykehuset med skadde                 Enorme konstruksjonsmessige ødeleggelser etter at 

personer, lørdag 15. desember 2015.                               flakskredet rammet spisshusene. 

 

 


